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MeTonaonoris

* OnutyBaHHA 6yn0 npoBeAeHo couiosoriyHo ¢ipmoto Info Sapiens Big iMeHi LleHtpy adanizy 1a

COLi0NI0riYHMX AoCniaxKeHb MiXXHapoAHOro pecnyba1ikaHCbKOro iHCTUTYTY.

» [laHi 6ynun 3i6paHi y MicTi BiHHMLA
* [onbosi pob6oTtun: 12 - 15 BepecHa, 2020 poky
* MeTtog: TenedoHHi iHTep’to (CATI)

« Po3mip BUGiIpkM cknagae n=600 nocTiMHUX KuTeniB Micta BiHHMuA BikoM Big 18 pokiB i cTapue.

Bubipka € penpe3seHTaTMBHOK ANA Hace/IeHHA MicTa 3a BiKOM i cTaTTio.

» /[laHi onuTyBaHHA, OTPMMaHi B MiCTi, 6y/IM 3BarKEHi 3a CTaTTIO Ta BiKOM Ha OCHOBi JaHMX /JeprkaBHOi

Cnyk6m CTaTUCTUKKM YKpaTHM CTaHOM Ha 1 ciyHa 2019 poky.

« CTaTUCTM4YHa NOXMOKA OTPUMAHMX pe3ybTaTiB He nepeBumLlyE 4%.

« [JlocaxHicTb pecnoHaeHTiB cknana 10,2%.

« CyMma BiacoTKiB BianoBigen y rpadikax Ta giarpamax Moxe He gopiBHioBaTH 100% Yyepes OKpyriaeHHs.

*  OnuTyBaHHA 6yN0 NpodiHaHcoBaHo AreHTcTBom CLUA 3 mixkHapoaHoro po3suTKy (USAID).



http://www.iri.org/
http://www.iri.org.ua/
https://www.usaid.gov/

YacTo 3ragyBaHumM po3nojin®

Po3noain KaTeropis AaHi
Cratb Yo10BikM n=226
KiHKK n=334
Bik 18-29 n=109
30-39 n=134
40-49 n=110
50-59 n=99
60+ n=148
®iHaHCcOBMM cTaH | He BMCTayae rpollel HaBiTb Ha XapyyBaHHSA n=64
Buctayae Ha noBCAKAEHHI NOTpebuU, ane ogAar KynuTm BXXe CKIagHO n=190
3arasioM rpollen BMCTayaE, ase 3aMaso, Wob Kynmtu Jopori pevi n=171
MpaKTUMYHO Ha BCe BUCTAYAE, ane KynMTU KBapTUPY YU OYJMHOK HE MOXKEMO n=140
MpaKTMYHO MM Hi B YOMY COGi He BiAMOB/IAEMO n=13
TON 3 Kangupatn | Ceprint MopryHoB n=337
Ceprin KyanaeHko n=26
Ceprin bop3oB n=18
TOMN 4 MapTii YKpaiHcbKa cTpaTeris 'poricMaHa n=219
Cnyra Hapoay n=73
€sponericbka ConigapHicTb n=66
Ono3uuirHa nnatgopma - 3a KUTTA n=39

*/laHi MicT 3BakeHi. [loxnbKa penpe3eHTaTMBHOCTI MOXKe BiAPi3HATUCA, 3aN1€XKHO Big po3MipiB BUGIpKM N.




AKLO rosopuTH Npo YKpaiHy 3arasom, AK Bu BBaXkaete, KpaiHa pyXa€eTbCA
B NMPaBMJIbHOMY YM B HEMPABUJIbHOMY HaMNpPAMKY?

B Y npaBuIbHOMY HarnpAaMKY B Y HenpaBW/IbHOMY HarpAMKY Baxkko Bignosictn/Hemae Bignosiai




AKWwo rosoputH Npo Balle MicTo, AK Bu BBaXKaeTe, cnpaBu TYT 3araJiom
MAYTb B NMPaBU/IbHOMY YM1 B HEMPABUIbHOMY HaMNpPAMKY?

B Y npaBuIbHOMY HarnpsaMKy B Y HenpaBW/IbHOMY HarpAMKY Baxkko BianosicTn/Hemae Bignosiai




AKWwo roBopuTH Npo YKpaiHy 3arasoMm, Ak Bu AKwo rosoput npo Bawe micTo, Ak Bu
BBaXa€Te, KpaiHa pyXaEeTbCA B BBAYKA€ETe, CNpaBu TYT 3arajioM MayTb B
NpaBW/IbHOMY YU B HEMPAaBU/IbHOMY NpaBUIbHOMY YU B HEMPaBU/IbHOMY
HanpAMKY? HanpsAMKy?

Barkko Barkko

3ATAJZIOM 34% 50% 17% 85% 10% 5%
YonoBikK 32% 50% 18% 84% 1% 4%
CTATb
XKiHkn 35% 50% 16% 85% 9% 6%
18-29 50% 36% 14% 94% 3% 3%
30-39 33% 49% 18% 82% 13% 5%
BIK 40-49 22% 63% 14% 84% 1% 4%
50-59 37% 46% 17% 79% 17% 5%
60+ 28% 53% 19% 86% 7% 7%
He BMcTayae rpoluei HaBiTb Ha Xap4yBaHHS 23% 64% 13% 75% 19% 6%
BucTtayae Ha NOBCAKAEHHI NOTpedu, ane oaAar 35% 47% 18% 85% 8% 7%
KYNUTK BXeE CKIagHO
OIHAHCOBUHM 3aranom rpOLL!eM B{4CTa‘-Ia€, ajne 3aMasno, o6 34% 50% 17% 84% 13% 39
CTAH KYNUTK Agopori peyi
[MpakTMYHO Ha BCe BUCTAYAE, asie KYMUTH 33% 539 14% 92% 6% 2%
KBapTMpY Y4 BYAMHOK HE MOXKEMO
MpaKTMYHO MM Hi B YOMY COGi He BiZ/MOBASEMO 80% 14% 5% 100% 0% 0%
0 3 Cepriit MopryHos 38% 47% 15% 92% 5% 2%
KMHAMAATH Ceprle KyanaeHko 20% 66% 13% 76% 24% 0%
Ceprin bop3os 60% 36% 4% 83% 17% 0%
YKpaiHcbKa cTpateris [poMcmaHa 35% 48% 16% 89% 7% 4%
TOmM 4 Cnyra Hapogay 74% 15% 10% 94% 1% 5%
NAPTII  €gponelicbka ConigapHicTb 15% 78% 7% 83% 11% 6%
Ono3uuiitHa naatdopma - 3a KUTTA 0% 93% 7% 76% 22% 2%



AKa MUMOBIpHiCTb, L0 BM ByaeTe ro/iocyBaTH
Ha MicueBmx Bubopax y *oBTHi 2020 poKy?

m /ly>ke MMOBipHO, L0 Bi3bMy y4acTb m CKopilwe Bi3bMy yyacTb
® CKopilwe He 6paTUMy y4acTb B MasloMOBipHO, L0 Bi3bMy y4acTb
Baxkko Bignosictu/Hemae BianoBiai

BiHHMUA
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AKa UMOBIpHiCTb, L0 BM ByaeTe ro/iocyBaTH
Ha MmicueBux BU6opax y XoBTHi 2020 poKy?

Jyske rimMoBipHo, [Ckopilwe BisbMy| CKopille He MasnolimoBipHo, |BaKko BignoBicTn/

{0 Bi3bMY y4acTb y4yacTb 6paTUMy y4acTb| Lo BizbMy y4acTb | Hemae BianoBiai
3ATAJIOM 56% 26% 5% 10% 2%
s YonoBiku 58% 25% 4% 11% 2%
YKiHKM 55% 27% 6% 10% 2%
18-29 50% 27% 8% 12% 1%
30-39 51% 24% 4% 17% 3%
BIK 40-49 63% 22% 3% 9% 3%
50-59 53% 32% 7% 8% 0%
60+ 62% 25% 3% 6% 3%
He BucTayae rpoLuei HaBiTb Ha XapyyBaHHS 49% 28% 10% 12% 0%
BucTtayae Ha MOBCAKAEHHI NOTpedu, ane oaAar 57% 25% 39 1% 59

KYNHUTH BXKe CKJ1IagHO

®IHAHCOBM 3arasiom rpollei BUCTAYa€E, aie 3amasio, Lob

M CTAH  kynuTu gopori peui 4 A L 7% 1%
MpaKTMYHO MM Hi B YOMY COOi He BiAMOBASAEMO 52% 48% 0% 0% 0%

TOM 3 Ceprit MopryHoB 58% 27% 5% 7% 3%
KUHANAAT Ceprin KyanaeHko 53% 25% 0% 23% 0%
M Cepriit Bopsos 72% 28% 0% 0% 0%
YKpaiHcbKa cTpareris [poricMaHa 58% 27% 5% 8% 2%

Ton 4  Cnayra Hapogy 55% 27% 3% 12% 2%
NAPTII  egponelicbka ConigapHicTs 68% 17% 3% 8% 4%

OnosuuinHa nnatdopma - 3a KUTTA 60% 34% 0% 6% 0%



Yomy BM HaBpAd UM ByaeTe rosiocyBatv Ha MicueBUX BUOOpax Y
¥KOBTHi, fiKa OCHOBHa Npu4ynHa?

Ti, xTo BignoBiB «CKopille He 6paTMMy y4acCTb>» Ta «MasIoOMMOBiIpHO», (N=92)

He nono6aeTbca *oAHa i3 napTiM yM KaHaAMAATIB
Hemae agoBipu 4o BMGOpYOro npouecy

Miit rosloc He Ma€ 3HaYeHHA

Hemae 6axkaHHA

A1 He 3apeecTpoBaHMM 3a MiCLLEM MPOXKMBAHHS

He uikaBuTb rosiocyBaHHA Ha BMGOpax

3 MipkyBaHb 3g0poB’sa / COVID-19

He mato yacy

HeMae BneBHeHOCTi Yy KOHiAeHUiMHOCTI peecTpauii
Mpouec peecTpauii HAATO YCKNAaAHEHUM

He mato npaBa rosocysatm

IHWe: A He 6yay ronocyBaTm 3 0COOUCTUX MipKYBaHb
IHwe

Baxkko BignoBicT1/Hemae BignoBiai
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AKO6M MicueBi BMOOpU Bigbynmcsa uiei Heaini,
3a KOro 3 KaHauAaaTiB BX 61 nporosiocyBanm?

Ceprin MopryHos 56%
Ceprint KyanaeHko 4%
Ceprin bop3os 3%
Bonogmmup Mpoamsyc 2%
BikTop ManiHoOBCbKMIA 2%

Bonoanmmp Bonosogtok 1%

Cepriv Kapmanita J 1%

IHwe: Bonoanrmmp 'porcMaH 2%
IHwe 2%
ogeH i3 3a3HayYeHux BuLye 7%

A He 6yay ronocysatu 2%

Baxkko BignoBicTn/Hemae BignoBigi 19%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%



AK6U MicueBi BMOOpKM BiAGYIMCA Li€ET Heaini,
3a KOro 3 KaHauAaaTiB BX O6M nNporosiocyBanm?
Po3noain Tpbox KaHAMAaTiB, AKi OTpUMaM HaMGiNbLly NiATPUMKY

Ceprint MopryHoB | Ceprin KyanaeHko | Ceprin bop3os

3ATAJZIOM 56% 4% 3%

. Yonosiku 53% 5% 5%
KiHkn 59% 4% 2%

18-29 60% 2% 6%

30-39 46% 6% 1%

BIK 40-49 58% 3% 5%
50-59 54% 4% 3%

60+ 62% 6% 1%

He BucTavae rpolluei HaBiTb Ha Xap4yBaHHSA 49% 9% 1%

BucTavae Ha NoOBCAKAEHHI MOTPE6BU, ane oAAr KynuTu BKe CKNaLHO 49% 4% 2%
q)lHA(‘:HTCAOHBMM 3ara/ioM rpollen BMCTadae, aje 3amaso, LWob KymnmMTu Aopori peyi 64% 2% 4%
g[c))i)iKKe'l':;lHO Ha BCe BMCTaYa€, ane KynuTu KBapTMpy Y 6YAMHOK He 60% 4% 4%

MpaKTMYHO MM Hi B YOMY COGi He BiZMOBISIEMO 55% 0% 9%

YKpaiHcbKa cTpaTeris [poricMaHa 53% 4% 11%

TOM 4 Cnyra Hapoay 72% 4% 0%
NAPTII €sponekicbka ConigapHicTb 53% 7% 2%
Ono3uuiliHa naatdopma - 3a KUTTA 56% 4% 3%
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AKO6M MicueBi BMOOpU Bigbynmcsa uiei Heaini,
3a KOro 3 KaHauAaaTiB BXM 61 nporosiocyBanm?

Cepep THX, XTO MAa€E HaMip 6paTu y4acTb y BMOOpax, Ta BU3HAYMBCS 3 BUOOPOM (n=476)

Ceprin MopryHos 71%

Ceprin KyanaeHko 6%
Ceprin bop3os 3%
Bonoaumup lMpoameyc 3%
BikTop ManiHOBCbKUM 2%
Bonogumup Bonosogtok 1%

Ceprin Kapmanita 1%

IHwe: Bonoanmmp porcmaH 2%
[Hwe 2%
KoaeH i3 3a3HavyeHux BuLle 8%
d% 1 6% 26% 3(5% 4(5% 56% 66% 76% 86%
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AK6M micueBi BMbopu Bigdbynuca uiel Heaini, 3a AKy napTito BU OU
NporosiocyBajiM Ha BUGOpax A0 MiCbKO1 paam?

YKpaiHcbKa cTpateria FporcMaHa 37%
Cnyra Hapoay

€Bponeincbka coNlijapHicTb

Ono3suuirHa nnatdopma - 3a KUTTA

MapTia Wapia

PagukanbHa naptia Onera Jldwka

baTbKiBLMHA

BceykpaiHcbKe 06’€aHaHHA «CBOGOAA>

Cuna i yectb

MonitnyHa napria "ronoc”

HauioHanbHUM Kopnyc

pomMagaHCbKa nosumuin

Y/IAP - YKpaiHCbKMM [leMOKpaTUYHUIM ANbSHC 3a...
Camoriomiy

Mpono3uuis

Ono3uuiMHUM 610K

[Hwe

3a }oAHY i3 3a3HaYEeHUX BULLE

He 6yay ronocyeatu

Baxkko BignoBicTn/Hemae BignoBiai 11%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%
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AK6M micueBi BMb6opu Bigdbynuca uiel Heaini, 3a AKy napTito BU 6U
NporoiocyBajiu Ha BUGoOpax A0 MiCbKO1 paau?

Po3noain 4 napTtin, AKi oTprManm HambinbLLy NiATPUMKY

YKpaiHCbKa
cTparteria

IpolicMaHa

€Bponeincbka
ConigapHicTb

OnosuuinHa
nnatgopma - 3a
KUTTS

CTATb

BIK

®IHAHCOBUM
CTAH

TOM 3
KUHAMAATH

3ATAJIOM

Yonosiku

KiHkn

18-29

30-39

40-49

50-59

60+
He BucTayae rpoluei HaBiTb Ha Xap4yBaHHS

BucTayae Ha MOBCAKAEHHI NOTPe6M, ane OAAr KYMUTU BiKE
CKNagHo

3ara/iom rpolluei BUCTadae, aie 3amano, o6 KynuT1 Aopori peui

MpaKTMYHO Ha BCE BMCTAYaE, ae KynuTu KBapTMpY Yu 6yAMHOK
HE MOXXeMO

MpaKTMYHO MM Hi B YOMY COGi He BiZMOBASAEMO
Ceprint MopryHoB
Ceprin KyanaeHko

Ceprint bop3oB

37%
30%
41%
39%
47%
37%
35%
27%
25%

39%

38%

42%

14%
46%
33%
12%

12%
12%
12%
24%
10%
9%
12%
8%
15%
12%
10%
11%

44%
11%
11%
43%

11%
12%
10%
11%
8%
13%
9%
14%
9%
8%
10%
15%

14%
14%
10%
0%

6%

3%
0%
6%
10%
4%
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Ak6U MicueBi BMO6OpKM BiAOYAMCA Ui€T Heaini, 3a AKY napTito BU 6U
NPoOrosocyBasit Ha BM6opax 40 MiCbKOT paau?
Cepea TUX, XTO Ma€E HamMip 6paTu y4acTb y BUGOpax, Ta BU3HAUYMBCA 3 BUOOPOM (N=527)

YKpaiHcbKa cTpaTeria [poicMaHa 42%
Cnyra Hapoay

€BponencbKa conijapHicTb

OnosuuinHa nnatdopma - 3a KUTTS

MapTia Wapia

PagukanbHa naptia Onera Jlawka

baTbKiBLWMHA

BceykpaiHcbKe 06’egHaHHA «CBOGOAA>

Cuna i yectb

MonityHa naptia "Tonoc”

HawuioHanbHuM Kopnyc

'pOMagsaHCbKa nosumuis

Y/AP - YKpaiHCbKUI [leMOKpaTM4HUM ANbsiHC 3a Pecbopmu
Camonomiy

Mpono3uuis

Ono3sunuiMHUM 610K

IHWe

3a XOAHY i3 3a3HaYeHMX BULLE 4%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45%15




AKMM 3 UMX YMHHMKIB HaMBiNblLE BM3HAYAE Ball BMGip NONiTMYHOIT NapTii?

Cepepg T1X, XTO BignosiB, Wo 6yae ronocysatu 3a naptii, (n=503)

A noroZxytochb 3 nosuuieto nNapTii
OO BaXK/IMBOIO ANl MEHE
3arasibHOYKpaiHCbKOro NUTaHHA

33%

MeHi nogobaeTbca nigep naptii

A noroAxytocb 3 nNo3uuieto napTii
OO BaXK/IMBOro A9 MEHe MicLeBoro
MUTaHHA

MeHi nogobarTbCa KaHauAaTH napTii
Ha nocajy mMepa Tay genytatu Hawoi
MiCbKO1 paam
MapTis € HaMKPaLLO aIbTEPHATMBOLD
HUHILLHbOMY Mepy Y1 genyTaTtam
MiCbKO1 pagm

IHWwe: MeHi nogobaeTbCA NporpamMa
naprii

IHWe

Baxkko BignosicTtn/Hemae BignoBigi 9%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%
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BiHHMLA

AKMM 3 UMX YMHHMKIB HaMBiNblLLe BM3HAYAE Ball BMGip NONiTMYHOI NapTii?
Cepepg T1X, XTO BignosiB, Wo 6yae rosnocysatu 3a naprii, (n=503)

CTATb

BIK

3ATAJIOM

Yo10BiKM

KiHKkn

18-29

30-39

40-49

50-59

60+

He BucTavae rpolleit HaBiTb Ha
Xap4yyBaHHSA

BucTayae Ha NoBCAKAEHHI noTpebu, ane
OZAr KYMUTU BXe CKNAAHO

®IHAHCOBWM 3araiom rpoLLEN BMCTAYaE, ajie 3amalsio,

CTAH

TOMN 3

KMHAMAATH

TOM 4

NAPTII

o6 KynutH Aopori pedi

MpaKTMYHO Ha BCE BUCTAYAE, asie KyMUTH
KBapTMPY Y4 GYAMHOK HE MOXXEMO

MpaKTMYHO MM Hi B YOMY CO6i He
BiAMOB/ISIEMO

Ceprint MopryHoB

Ceprin KyanaeHko

Ceprint bop3oB

YKpaiHcbKa cTpateris [poricMaHa
Cnyra Hapogy

€sponecbka ConigapHicTb
Ono3uuiiHa naatgopMa - 3a KUTTS

A norogytocb 3
no3uui€eto NapTii WwWozo

BaXX/IMBOrO A1 MEHE
3ara/lbHOyKpaiHCbKOro
NMUTaHHSA

33%
36%
30%
34%
27%
48%
30%
27%

30%

30%

38%

31%

34%

32%
36%
33%
22%
43%
48%
46%

A norogytocb 3
no3uui€eto napTii Wwozo
BaXK/IMBOrO JJ/15 MEHE

MiCLLEBOr0 NUTaHHA

12%
11%
14%
21%
14%
9%
7%
10%
9%

9%

16%

MeHi nogobatoTbcA
KaHAMZAATM NapTii Ha
nocagy mepa tay
JAenyTaTu Hawoi
MiCbKOT pagm

9%
6%
12%
12%
12%
6%

MeHi
noJ06a€TbC
a nigep
naprii

27%

10%

25%
32%
17%
32%
18%
13%
10%

Maprisa €
HalMKpaLLoto
a/IbTEPHATUBOLO
HUHILLHbOMY
Mepy 4
JAenyTaTam

13%
16%

11%

10%

7%

IHWe: MeHi
BB/H|noaob6aetbca
nporpama

naprii

2%

17



[le BU 6a4nIn 41 Yyynm nepeaBmoopyy aritauito Wwoao micueBmx BUOOPiB
Bif naprtii, AKiK BigaaeTe nepesary?

Cepeg T1X, XTO BignosiB, Wo 6yae rosocysatu 3a naprtii, (n=503)

Y couianbHUX Meperkax 40%

Buctynu Ha TenebadeHHi
npeAcTaBHMKa NapTii

binbopan, BynM4YHi cTeHam

Peknama B raszetax
JIUCTiBKM, AKi po3gatoTb Ha BYMU
ab0 HaACMNaKTb MOLLTOK BMOOPLAM

Buctynu Ha pagio npeacraBHUKa
naprii

Bia yneHa cimT abo apyra, AKUM
BMKOHYE pobOTY ANs napTii

IHwe: CnocTepiras Aaii, 6aums
NpaKTUYHi Aaii

IHwe: He 6aumB / He uyB iHdopmauii
NoB'A3aHOI 3 KaMMaHiAMM

IHWe

Baxkko BignoBicT1/Hemae BignoBiai 9%

*Mu[tip[e responses possib[e 0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 4?08/)



BiHHMLA

[le BU 6a4YmIn 41 Yyynm nepeasmoopyy aritauito Wwoao micueBmx BUOOPiB

CTATb

BIK

Bif naprtii, AKiK BigaaeTe nepesary?

Cepep T1X, XTO BignoBiB, WO 6yae rosocysaTtu 3a naprii, (n=503)

3ATAJIOM

YonoBikK

KiHKNM

18-29

30-39

40-49

50-59

60+
He BucTavae rpoluei HaBiTb Ha
Xap4yyBaHHS

Buctavae Ha NoBCAKAEHHI NOTpe6y,
ane o4Ar KynuTu BXKe CKAaAHO

®IHAHCOBMM 3arasiom rpoLlei BUCTaYaE, ane

CTAH

TOM 3
KUHANAATH

TOIN 4
NAPTII

3aMaso, Wob Kynutu Aopori pedi

lpaKTMyYHO Ha BCe BUCTAYae, ane
KYNUTW KBapTUPY Y4 BYIMHOK He
MOXEMO

MpaKTM4HO MM Hi B YHOMY CO6i He
BiAMOBNAEMO

Ceprit MopryHoB

Ceprin KyanaeHko

Ceprit bop3oB

YKpaiHcbKa cTpateris FpoicmaHa

Cnyra Hapogy
€sponeiicbka ConiaapHicTb

Ono3uuiriHa naatdopma - 3a KuTTa
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32%
31%
33%
29%
24%
28%
34%
44%

37%

33%

32%

31%

45%

37%
33%
19%
27%

31%
36%
65%

Buctynu Ha pagio

npeacrtaBHMKa

7%
9%
5%
5%
9%
7%
3%
8%

12%

9%

3%

0%
6%
9%
0%
6%
6%
5%
5%

Peknama B
raserax

10%
10%
10%
9%
3%
8%
6%
19%

15%

11%

10%

bin6opau,
BYJIMYHi CTEHAM

19%
23%
15%
34%
21%
19%
8%
11%

19%

14%

22%

17%

44%

19%
12%
13%
18%

28%
24%
13%

JIUCTiBKM, AKi

po34alTb Ha

BY/IMLi 260
HaJCcMNalTb

8%
5%
11%
12%
7%
5%
9%
9%

8%

10%

0%
9%
8%
0%
8%
12%
10%
0%

MoLITO
BMOOPLAM

Y couianbHmx
Mepexkax

40%
40%
41%
64%
54%
51%
24%
13%

16%

32%

46%

54%

68%

42%
52%
51%
40%

47%
43%
25%

Big yneHa cimi

, AKMH

BMKOHYE PO6OTYy

abo apyra

6%
6%
6%
9%
3%
5%
7%
4%

7%

AnA naprii

5%
6%
4%
5%
2%
3%
13%
4%

1%

npocrepiras gaii,
6aunB NpaKTUYHi

3%
3%
3%
0%
4%
3%
5%
2%

0%

aii
Hwe: He 6aumB /

He uyB
iHdbopmauii
NnoB'sI3aHoOT 3
KaMnaHisiMu

7%
6%
9%
5%
8%
7%
4%
12%

8%

6%

9%

6%

0%
6%
10%
7%
8%
5%
10%
4%
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Big AKol Bnagm 6inblue 3aneXmTb AKICTb
BALLUOro XUTTA 1 3aXULLLEHICTb?

m Big ueHTpanbHoOi Blagm m Big micueBoi Bnagu
IHwe: OgHaKkoBO, Big MicLUEBOX Ta LEeHTpa/bHOI Blaj B |Hwe
Baxkko Bignosictn/Hemae Bignosiai

BiHHMUA

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

90%

100%
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Big Akol Bnaau 6inblie 3a1eXuTb AKICTb
BALLOro XUTTH 1 3aXMULEHICTb?

IHwe: OgHakoBo, Bif,
MicLeBOX Ta

Bin Big micueBoi
Bragu

LeHTpanbHol
Bnagu LeHTparnbHoi BNnag

3ATAJZIOM 38% 46% 5% 2% 10%
YonoBikM 42% 41% 6% 3% 9%
CTATb .
YKiHKM 35% 50% 4% 1% 10%
18-29 40% 47% 5% 2% 6%
30-39 43% 40% 6% 2% 9%
BIK 40-49 40% 46% 5% 1% 9%
50-59 37% 48% 5% 0% 10%
60+ 32% 49% 4% 2% 13%
He BucTavae rpoliei HaBiTb Ha XapyyBaHHA 33% 46% 5% 4% 13%
BrcTaya€e Ha NOBCAKAEHHI NOTPe6M, ane oaar KynuTH Bxe 359, 50% 4% 1% 10%
CKlaZiHO
®IHAHCOBMH 3aran9M rppmem BMCTAYaE, ase 3aMasio, Wob KynmMT1 429 459 4% 1% 8%
CTAH Jopori peyi
MpakTMYHO Ha BCE BUCTAYaAE, asie KYNUTU KBapTUPY YM 42% 43% 79 1% 79
OYyANHOK HE MOXEMO
MpakTMYHO MM Hi B YOMY CObBi He BiAMOBAAEMO 30% 40% 5% 16% 9%
Ceprit MopryHoB 34% 53% 4% 1% 7%
TON 3 s o o ) 0
KMHAMAATH Ceprin KyanaeHko 23% 57% 9% 0% 11%
Ceprin bop3sos 32% 46% 0% 6% 16%
YKpaiHcbKa cTpateris [poMcmaHa 36% 53% 4% 0% 7%
TOM 4 Cnyra Hapoay 33% 48% 5% 2% 11%
NAPTII  €sponelicbka ConigapHicTb 46% 40% 9% 0% 6%

OnosuuiMHa naathopMa - 3a KUTTA 42% 39% 2% 2% 15% 21



HacKinbKM BM CXBaJIlOETE POBOTY LMX JepKaBHUX CTPYKTYp?

m LlinkoBMTO CxBantoto E [lIsmawe cxantoto
m LLBngwe He cxBasntor B 30BCiM He CXBaot
= Baxkko Bignosict/Hemae Bignosizgi

Mep (MicbkuM
ronosa)

37% 45% 8% 6% 4%

Micbka pajga 12% 7% 7%

O6nacHa
AepxaamiHicTpauin

1% 18%
O6nacHa paga 13% 37% 21% 8% 22%

MicueBa noniyis 1% 36% 20% 20% 12%

KoMyHanbHi

NiANpUEMCTBA 13% 30% 29% 24% 5%

Mpe3naeHT YKpaiHu 14% 24% 24% 33% 6%

MicueBa

npoKyparypa 5% 22% 22% 19% 33%

Micuesi cyau 7% 18% 23% 24% 29%

Ypag (Kabmin) 0 o 5 0 0
VpaiHi 4% 15% 34% 39% 8%
HauioHanbHe

[o) [0) 0, (o) 0
anturopynuitine... A 13% 24% 38% (7

BepxoBHa Paga

YKpaiHu 3% 13% 33% 43% 7%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 1 00°o22



Y 3BepTaninCb (KOHTaAKTyBa/IM) BU NPOTArOM OCTAHHIX ABOX POKiB
[0 TaKUX CTPYKTYp?

Cepep TMX, XTO BigNoOBiB «TaK»

CimenHuM nikap 82%

KoMmyHanbHi
nignpuemMcTaa

Opranu couiasibHOro
3axXUCTy

MicbKa paga

MicueBa noniuis

Mepis

Cyn 16%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%
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By 6y 3a10BOJIEHT YM HE3AJ0BOJIEHI OTPMMAHO MOCAYroto?

Cepep TMX, XTO B3aEMOAIAB 3a OCTaHHi ABa POKM

m3370BosIeHMM W Hi TaK, Hi TaK, HeMTpasbHO M He 3a40Bo/IeHUM Baxkko BignoBicTn/Hemae BignoBiai

CiMenHuI nikap
(n=492)

71% 19% 10% 1

MicbKka paga
(n=198)

Mepia (n=133)

Opranu
couianibHOro
3axmCTy (n=221)

Cya (n=98)

KoMyHanbHi
nignpuemMcTaa
(n=366)

MicueBa noniuis

(12160) 29% 28%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 1 00‘754



Ha Baw nornsg, uboropiyHi micuesi BUGOpU y BalloMy MicTi 6yayThb ...7

B AGCOJIIOTHO Bi/IbHi Ta YecHi B /loCcTaTHbOK MipOI0 Bi/IbHi Ta YeCHi
¥ 3 NOpyLEHHAMM /He BiJIbHi Ta YecHi B 3 MaCOBMMM NOPYLUEHHAMM / aBCONOTHO HeYeCHi

= Baxkko Bianpsictn/Hemae Bianosigi

BiHHMUA 8% 10%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

100%

25



Ha Baw nornaja, uboropivHi MicueBi BUOOPKM y BalLOMY MicCTi 6yayThb ...7

JlocTaTHBOI0 3 3 MacoBUMH
A6CONOTHO A . . | NOpyLeHHAMM | MOpyLLUEHHAMM
L . | Mipoto BinbHi A
BiJIbHi Ta YecHi T3 yecHi / He BinbHi Ta | / abCONOTHO
YyecHi HeYyecHi
3ATAJZIOM 15% 46% 21% 8% 10%
YonoBikn 11% 48% 20% 9% 11%
CTATb .
YKiHKM 18% 45% 22% 7% 9%
18-29 17% 53% 21% 6% 3%
30-39 16% 46% 20% 10% 7%
BIK 40-49 10% 51% 17% 12% 10%
50-59 17% 44% 24% 5% 11%
60+ 15% 40% 22% 5% 17%
He BuCTaYa€e rpoLelt HaBiTb Ha XapyyBaHHS 14% 31% 26% 15% 14%
Buctaya€e Ha NOBCAKAEHHI MOTPe6M, asie oaAr KynuTm 15% 46% 20% 59 12%
BXe CKJIagHO
®IHAHCOBUM 3aran9M rppmem BMCTaYa€, asie 3aMaJio, Wob KynmMTu 16% 51% 20% 79 79
CTAH Jopori peyi
MpakTU4YHO Ha BCe BUCTAYaAE, ane KynMTU KBapTUPY Y 13% 53% 20% 7% 79
OYAMHOK HE MOXKEMO
MpakTUYHO MM Hi B YOMY CO6i He BiAMOBASEMO 21% 47% 9% 9% 14%
Cepriit MopryHoB 16% 53% 18% 4% 8%
TOM 3 o 0 0 o 5 5
KMHAMAATH Ceprin KygnaeHko 16% 43% 17% 14% 10%
Ceprit bopsos 6% 50% 22% 18% 4%
YKpaiHcbKa cTpateris [poMcmaHa 15% 50% 21% 6% 8%
TOM 4 Cnyra Hapogy 21% 49% 18% 4% 8%
NAPTII  €pponeiicbka ConigapHicTb 12% 42% 21% 8% 18%

OnosuuinHa naathopma - 3a KUTTA 13% 50% 20% 7% 10%



AKi MOXXNMBI NOpyLLUEHHS 260 06CTAaBMHU HaMbiibLLe BaC HEMOKOATL LOJ0
MicueBux BUOOPiB Y BaloOMy MIcCTi y }oBTHi 2020 poky ?

Cepep TMX, XTO OYiKYy€E, WO BUOOPH Y IXHbOMY MICTi ByayTb “3 NOpYLUEHHAMM/HE BiNbHi
Ta YecCHi” abo “3 MacoBMMM MOPYLUEHHAMM/ABCONIIOTHO HeYvecHi”, (n=172)

danbcudikauii 47%
byayTb KynyBaTu rosiocu
HenpaBu/ibHUI NigpaxyHOK ronocis
Je3iHdopmauis

Tuck Ha BMbopuiB

3ansakyBaHHSA BMOOpLUIB

He gaayTb nporosocyBaTu nl04am 3
iHBanigHicTio

He gapyTb nporonocysatmu
BHYTPiLWWHbO NepeMmilleHMM 0cobam

IHWe

Baxkko BignoBicTi/Hemae BignoBiai

0% 10% 20% 30% 40% 50%

*Mox1uBso KinbKa sidnosidel
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Ha Bawy AyMKy, AKi Tpu cpepn NOBUHHI CTaTU roJIOBHUMM NpiopUTeTamMu
ANA Ballo1 MiCbKOT B/1iaam nicna micueBmx BUo6opis?*

JepxaBHi MeaMyHi 3aknagu
BbopoTbba 3 Kopynui€eto
’KnTnoBo-KoMyHasibHa cdepa
OcsiTa

CouianbHa gonomora

Joporu

pomazcbKa 6e3neka

KopoHasipyc 14%
pPOMaACbKUIA TpaHCNopT 12%
Ekonoria 11%
poMaacbKMi NpocTip (My6aivHi Micusa: BY/IMUi, NapKy,... 1%
ZlocTynHicTb ANna ntogen 3 iHBanigHicTio 10%

KynbTypHi Ta CNOpTMBHI cnopyau
HagaHHA agMiHicTpaTMBHUX nocayr

CtuxiMHa Topriens

[HWe: HaZaHHA po6oTH
[HWwe 4%

Baxkko BignoBicTn/Hemae BiagnoBigi 3%

41%

0% 5% 10%  15%  20%  25% 30%  35%  40%
*0o mpbox sapiaHmis 8ionogidi

45%
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CTATb

BIK

OCBITA

Jemorpadis

TS I
MR R >
18-29 B s
3039 — 0
40-49 I s
50-59 _ 16%

© I 5

NoyaTKoBa
| 0%

HenosHa cepegHA I 29
(o]
3arasibHa cepegHA -
9%
CepegHsa cneuvianbHa _ 21%
(0]
HenoBHa BULa -
11%

s E
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[lemorpadis

He npautoto
MpuBaTHUM CEKTOp

/lep>KaBHUM CEKTOP

PIZl 3AHATD

pomaacbKka, HeypsagoBa cdhepa

YKpaiHCbKa

PocincbKa

MOBA

| ykpaiHCbKa, i pociMcbka
[Hwe

He BMCTavae rpoluei HaBiTb Ha XapyyBaHHS

Bucrayae Ha noBcAKAEHHI I'IOTpe6l4, aJie o4aAr Kynmutm Bxe
CKJ1a4HO

()

®IHAHCOBMM CTAH

3ara/iom rpoLuen BUCTayae, asie 3aMano, LWob KynuTu
Aopori peyi

MpakTMYHO Ha BCe BMCTAYaE, asie KynuTu KBapTUpY Y
OYAMHOK HE MOXEMO

[MpaKTMYHO MM Hi B YOMY COGi He BiAMOBAAEMO

2%

32%

29%

23%

68%
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